WOJEWODZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
WE WROCLAWIU

Szp/FZ-83/ 108 /2021 Wroctaw, dnia 28.01.2022 1,
INFORMACJANR 3 DLA WYKONAWCOW

Dyrektor Wojewédzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wroctawiu przy ul. Kamienskiego 73 a
zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2021 1. poz.
1129 ze zm.) jako kierownik Zamawiajacego przekazuje tres¢ zapytan oraz wyjasnienia do postgpowania pn.:
“§wiadczenie ushugi transportu i unieszkodliwiania odpadéw medycznych wytwarzanych w WSS we
Wroclawiu”,

Pytanie nr 1
Zamawiajacy w Opisie Przedmiotu Zaméwienia wskazuje jako kod odpadéw do oddania:

odpady o kodzie 18 01 02* (czgéci ciata i organy) w ilosci okofo 5,5 Mg

Zwracamy si¢ z prosba o okreslenie przez Zamawiajacego jak czesto (w tygodniu) i w jakiej ilodci érednio
Zamawiajacy oddaje powyzszy odpad ?

Odpowieds: Zamawiajgcy informuje i% Srednio oddaje powyzszy odpad 3 razy w tygodniu po ok 38 kg
Pytanie nr 2

Zamawiajacy w Opisie Przedmiotn Zaméwienia w rozdziale III pkt. 4 wskazuje:

4.0bowiazek kazdorazowego po usunigeiu odpadéw (i w razie potrzeby ) przeprowadzenia dezynfekeji i mycia
urzadzenia chiodniczego oraz pomieszczenia do tymeczasowego magazynowania odpadéw spoczywa na
Wykonawcy. ' ‘

Wnosimy o usuniecie w/w punktu. Pragniemy zwrécié uwage, ze Zamawiajacy zobowigzany jest do pakowania
odpadéw medycznych zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporzgdzeniu Ministra Zdrowia w sprawie
szczegblowego sposobu postgpowania z odpadami medycznymi w pojemnniki i worki jednorazowego uzytku,
szczelnie zamkniete a tym samym nie powinno doj$é do zanieczyszczen w magazynie Zamawiajgcego.

Ponadto wskazujemy, ze kierowca odbierajacy od Panstwa odpady rozliczany jest z czasu kierowcy co
oznacza, ze dokonywany odbiér powinien odby¢ si¢ w jak najkr6tszym czasie bez zbgdnego tracenia czasu na
mycie i dezynfekcje urzadzenia i pomieszczenia chtodniczego.

Odpowieds: Zamawiajgcy podirzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 3

Zamawiajgcy we wzorze umowy w § 5 ust 4. wskazuje:

4 Podstawa wystawienia faktury przez Wykonawce bedzie comiesieczne zestawienie odbioréw odpadéw
wystawione przez Wykonawce - oddzielnie dla kazdego miejsca wytwarzania - na podstawie Karty przekazania
odpadéw. :

Pragniemy zwrdcié uwagg, Zze od 01.01.2020r. obowiazuje elektroniczny system ewidencji odpadéw BDO. W
zwigzku z powyiszym Zamawiajacy zobligowany jest do wprowadzania i biezacego ewidencjonowania
przekazywanych odpadéw medycznych do unieszkodliwienia.

 Wnosimy zitem o wykreslenie wymogu przesylania dodatkowo Zamawiajacemu wraz z fakturg VAT
zestawienia miesigcznego z ilo§ciami odpadéw przekazanych do unieszkodliwienia.

Odpowiedf: Zamawiajgcy wyrata zgode na powyisze
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Pytanie nr 4
Zamawiajacy we wzorze umowy w § 5 ust 11. wskazuje:

Zamawiajacy zobowigzuje si¢ do zaptaty wynagrodzenia Wykonawcy w terminie 60 dni od daty otrzymania
prawidlowo wystawionej przez Wykonawce faktury. Wynagrodzenie bedzie ptatne przelewem, na rachunek
bankowy  Wykonawcy 0 nUMEZE [ _]  prowadzone  przez

Wnosimy o modyfikacj¢ zapisu:

Zamawiajgcy zobowiqzuje sig do zaplaty wynagrodzenia Wykonawcy w terminie 30 dni od daty otrzymania
prawidiowo wystawionej przez Wykonawcg faktury. Wynagrodzenie bedzie platne prielewem, na rachunek
bankowy Wykonawey — 0 NMUMEIZE [ i s _l  prowadzone  przez

Odpowiedt: Zamawiajqcy nie wyrata zgody na powyisze, podirzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr §
Zamawiajacy we wzorze umowy w § 8 ust 1. wskazuje:

1.Wykonawca zobowiazuje si¢ zaptaci¢ Zamawiajagcemu nastepujgce kary umowne:

1) z tytulu odstgpienia od umowy przez Zamawiajacego z winy Wykonawcy w wysokosci 10% wartosci
niezrealizowanej czesci umowy brutto,

2) za op6znienie w dostarczeniu urzadzenia chtodniczego oraz agregatu chiodniczego w wysokoéci 0,1%
wartosci umowy brutto za kazdg godzing opdznienia po uptywie 48 godzin od dnia podpisania umowy,

3 za opoOznienie w odbiorze odpadéw w wysokosci 0,01% wartosci umowy brutto za kazda godzine
opdznienia,

4) za brak dezynfekcji, mycia urzadzenia chiodniczego oraz pomieszczenia do tymczasowego

magazynowania cdpadéw w wysokosci 0,02% wartodci umowy brutto,
Wnosimy o modyfikacje zapisu:

1. Wykonawca zobowigzuje sig zaptaci¢ Zamawiajacemu nastgpujace kary umowne:

1) z tytulu odstapienia od umowy przez Zamawiajacego z winy Wykonawcy w wysokos$ci 5% wartosci
niezrealizowanej czgsci umowy brutto, '

2) Za op6znienie w dostarczeniu urzadzenia chlodniczego oraz agregatu chiodniczego w wysokosci 0,05%

niezrealizowanej czgsci umowy brutto za kazdy dzien opéznienia po uptywie 48 godzin od dnia podpisania
umowy,

3) za opéznienie w odbiorze odpadéw w wysokosci 300 zt brutto za kazdy dzieh opéznienia,

4) za brak dezynfekcji, mycia urzadzenia chlodniczego oraz pomieszczenia do tymczasowego
magazynowania odpadéw w wysokosci 0,02% wartosci umowy brutto,

Odpowied?: Zamawiajgcy nie wyraia 7gody na powyisze, podirzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 6
Wnosimy o dodanie do § 5 Wzoru umowy zapisu umozliwiajacego przesylanie faktur VAT w formie .pdf na
podany przez Zamawiajacego adres e-mail.

Odpowied?: Zamawiajgcy wyraza zgode na powyisze

Pytanie nr 7

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

~Wykonawcy przystuguje prawo do tymczasowego max. 14 dniowego zmniejszenia ilosci kg odbieranych
odpadéw medycznych bez konsekwencji naliczenia kar w przypadku braku mozliwosci dalszego ich
unieszkodliwiania (np. z powodu awarii badz postoju instalacji do termicznego przeksztalcania odpadéw) o
czym wykonawca poinformuje na pi$mie zamawiajacego.”

Odpowied?: Zamawiajgcy nie wyrata zgody na powyisze, podtriymuje zapisy SWZ
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Pytanie nr 8
Prosimy ¢ dodanie zapisu do umowy:

~Wykonawcy przystuguje prawo do wstrzymania si¢ ze $wiadczeniem ustug objetych umows bez konsekwencji
naliczenia kar, w przypadku jezeli Zamawiajacy opéznia sig uregulowaniem platnosci faktur VAT o co najmniej
60 dni”

Odpowied?: Zamawiajqcy nie wyrata zgody na powyisze, podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 9
Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

,Kazda ze stron jest uprawniona do rozwigzania niniejszej umowy z zachowaniem 3 miesigcznego okresu
wypowiedzenia bez konsekwencji naliczenia kar”
Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyisze

Pytanie nr 10
Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

~Zamawiajacy deklaruje maksymalng miesigczng mase¢ przekazywanych odpadéw w ilosci 21536 kg w skali
miesigca co daje maksymalnie 5384 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad deklarowang ilos¢ moga by¢
odebrane po wezesniejszym uzgodnieniu i za zgoda Wykonawcy wraz z mozliwoscig odmowy odbioru bez
konsekwencji naliczania kar.”

Praca instalacji wymaga precyzyjnego okreslenia dostaw odpadéw wynikajacy z mozliwosci technicznych
instalacji. Dodatkowo wskazujemy, Ze ograniczenie maksymalnej ilosci przekazywanych odpadow jest
niezbedna do prawidlowego zaplanowania logistyki odbioréw i wykorzystania wiasciwych, zdatnych do
realizacji ustug Srodkéw transportujgcych.

Odpowied?: Zamawiajqcy nie wyrata zgody na powyisze, podirzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 11
Zgodnie z zapisem w purkcie 2.7) Dziatu XI SWZ Zamawiajagcy wymaga migdzy innymi zezwolenia na

prowadzenie dzialalnosci w zakresie transportu odpadéw. Pragniemy zauwazy¢, iz w zakresie transportu nie
wydaje sie juz decyzji, poniewaz obowiazuje jedynie wpis do BDO, a wszystkie wczesniej wydane stracity
waznosé. Biorac powyzsze pod uwagg prosimy o zmiang zapisu i zgdanie od wykonawcéw ztozZenia w zakresie
transportu - dokumentu potwierdzajacego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru
rejestrowego, natomiast w zakresie unieszkodliwiania — aktualnej decyzji/zezwolenia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraia zgodg na powyisze

Pytanie nr 12

Prosimy o wyjaénienie jak nalezy wyliczy¢ Wartos¢ brutto w formularzu ofertowym,
cZy:

- cena jedn. netto x ilo§¢ = warto$¢ netto + VAT = Wartos¢ brutto  TAK

CZy:

- cena jedn. brutto x ilos¢ = Warto$¢ brutto?

Odpowieds: Zamawiajqgcy informujg it sposéb obliczania ceny podany jest w rozdziale XXIV SWZ
1. Sposéb wyliczenia ceny:

2.1Warto$¢ netto pozycji w danym pakiecie nalefy liczy¢ w nastgpujgcy sposob:
cena jednostkowa netto x ilos¢ = warto$¢ netto
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2.2Wartos¢ brutto pozycji w danym pakiecie naleiy liczyé w sposéb nastgpujgey:
cena jednosthowa netlo x ilos¢ = warto$¢ netto + podatek VAT = wartos¢ brutto

2.3Cene jednostkowq brutto nalely liczyé w sposéb nastepujgcy:
wartos¢ brutto + ilosé
2.4Wartosciq netto przedmiotu zamdéwienia bedzie suma poszczegélnych wartosci netto pozycyi
asortymentowych w pakiecie.
2.5Wartodciq brutto prredmiotu zamdwienia bedzie suma poszczegblnych warto$ci brutto pozycji
asortymentowych w pakiecie.

Pytanie nr 13

Prosze 0 wyjasnienie zapisu w punkcie 7 Dziatu V Formularza ofertowego. Czy w przypadku, gdy wykonawca
jest whascicielem instalacji wystarczajace bedzie przekreélenie tego zapisu?

Odpowied?: Zamawiajqcy informugje, e wystarczy prrekreslenie

Pytanie nr 14
Zgodnie z zapisem w §3 ust. 1 pkt 7) Projektu umowy oraz w Opisie przedmiotu zamowienia (Dziat I1I ust. 4)

wykonawca zobowigzany jest do mycia i dezynfekcji pomieszczefi do magazynowania odpadéw. Pragniemy
zauwazy¢, iz przedmiotem zamGwienia jest transport i unieszkodliwianie odpadéw medycznych, a nie ustugi
niycia i dezynfekeji. Takie ushugi powinni wykonywaé pracownicy Zamawiajacego lub firma sprzatajaca. W
zwiazku z powyzszym prosimy 0 usuniecie tego wymogu.

Odpowied?: Zamawiajgcy podirzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 15
Zgodnie z zapisem w §3 ust. 1 pkt 10) i 11) oraz §4 ust. 4) Projektu umowy wykonawca zapewnia zasilanie w

energie elekiryczna oraz pokrywa jej koszty. Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy zapewnia zasilanie w
wode i pokrywa jej koszty?
Odpowied?: Zamawiajqcy zapewnia zasilanie w wodg oraz pokrywa jej koszty

Pytanie nr 16
Zgodnie z zapisem w §5 ust. 4. Projektu umowy podstawg wystawienia faktury bedzie comiesigczne

zestawienie odbioréw odpadéw wystawione przez wykonawcg. W zwiazku z tym, ze od stycznia 2020 r.
funkcjonuje Baza BDO i wszystkie Karty przekazania sg na niej umieszezone Zamawiajacy ma bezposredni
wglad w wystawione przez siebie karty. Nie ma potrzeby tworzenia dodatkowych zestawien. W zwigzku z tym
prosimy o usuniecie zapisu.

Odpowiedz: Zamawiajqcy wyraia zgode na powyisze

Pytanie nr 17
W §8 Projektu umowy Zamawiajgcy okreslit wysokos¢ kar umownych, ktére niestety sa bardzo wysokie.

Rozumiemy konieczno$¢ obligowania wykonawcéw do rzetelnego realizowania ustugi i stosowanie kar, ale
kary powinny mie¢ charakter mobilizujacy do prawidtowej realizacji, a nie zniechecajacy do ztozenia oferty, z
obawy o kary. W zwigzku z tym prosimy o przeanalizowanie kar okreslonych w umowie i wyrazenie zgody na
ponizsze zmiany:
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»1} Z tytuhu odstgpienia od umowy przez Zamawiajacego z winy Wykonawcy w wysokosci 5% wartosci
niezrealizowanej czgsci umowy brutto,

2) za opéznienie w dostarczeniu urzadzenia chtodniczego oraz agregatu chiodniczego w wysokosci 0,05%
wartosci umowy brutto za opéznienie po uptywie 48 godzin od dnia podpisania umowy,

3) za opdznienie w odbiorze odpadéw w wysokosci 0,01% wartoSci  brutto faktury wystawionej za miesiac
poprzedzajacy zwloke za kazda godzing opdznienia,

4) za brak dezynfekcji, mycia urzadzenia chlodniczego oraz pomieszczenia do tymczasowego magazynowania
odpadéw w wysokosdci 0,02% wartosci brutto faktury wystawionej za miesigc poprzedzajacy brak mycia i
dezynfekcii,

5) w przypadku niedostarczenia Zamawiajacemu zaswiadczen i dokumentéw potwierdzajacych spelnienie
warunku, o ktérym mowa w §3 ust. 15 Wykonawca zobowiazuje si¢ do zaplaty kary umownej w wysokosci 300
zt od kazdego niezatrudnionego pracownika.”

Odpowiedi: Zamawiagjqcy nie wyraza zgody na powyisze, podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 18
Zgodnie z zapisem w §11 Projektu umowy Wykonawca zobowigzany jest do zawarcia ubezpieczenia

odpowiedzialnodci cywilnej. Pragniemy zauwazy¢, iz zapis ,bez limitu zdarzef” jest nietypowy jak na
oczekiwania wzgledem polisy OC. Generalnie towarzystwa stosuja zapis “na jeden i wszystkie zdarzenia”, a
dodatkowo limitem bedzie wyczerpanie sumy ubezpieczenia, gdyz wyptacone odszkodowanie zmnigjsza sume
ubezpieczenia. Wyczerpanie limitu oznacza zamknigcie polisy przed czasem. W zwigzku z tym prosimy o
zmodyfikowanie zapisu na nastgpujacy: ,, Wykonawca zobowigzany jest do przediozenia Zamawiajgcemu kopii
polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia (w przypadku braku polisy) potwierdzajgcy, ze Wykonawca jest
ubezpieczony od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dzialalnosci gospodarczej zwigzanej z
przedmiotem zamdwienia na sumg gwarancyjng minimum 1 000 000,00 zi. W przypadku gdy okres
ubezpieczenia uptywa wczesniej niz termin zakoviczenia prredmiotu umowy, zobowigzany jest prrediozyé
Zamawiajgcemu, nie pdzniej niz ostatniego dnia obowigzywania ubezpieczenia, kopie dowodu jej przediuzenia”

Ponadto wnosimy o dodanie zapisu: , W przypadku wykonawcéw wspdlnie ublegajgcych sig o zamdwienie w/w
dokument przedtozy kazdy z Wykonawcow w zakresie czg$ci zamowienia, za kitdrg bedzie odpowiedzialny™

Odpowied?: Zamawiajgcy nie wyrata zgody na powyisze, podirzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 19
Prosimy o ujednolicenie zapiséw odnosnie opisu przedmiotu zaméwienia, poniewaz w Zatgczniku nr 2 do

umowy (Dzial T ust. 3 pkt 2) jest zapis o koniecznosci dostarczenia licznika energii natomiast w zalgczniku nr 6
do SWZ (Dziat 1 ust. 3 pkt 2) nie ma takiego zapisu.
Odpowieds: Zamawiajgcy informuje, e nastgpita omytha, zamawiajqcy dostarcza licznik
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Pytanie nr 20
W rozdziale VIII SWZ Zamawiajacy okredlit warunki udzialu w postgpowaniu. Nie okredlit jednak

szczegbtowego warunku w zakresie sytuacji ekonomicznej fub finansowej.

Odnoszac si¢ do odpadéw medycznych zakaznych, ze wzglgdu na ich specyfike istotne jest, aby Zamawiajacy
mial mozliwosé wlasciwej oceny i wyboru rzetelnego wykonawcy.

Proponujemy zatem, aby w celu potwierdzenia, ze Wykonawca spelnia réwniez warunki udziatu w
postepowaniu, dotyczace sytuacji ekonomicznej i finansowej, zobowigzany byt posiadaé i przedstawié
dokument potwierdzajacy, 7e jest ubezpieczony od odpowiedzialnodci cywilng) w zakresie prowadzonej
dzialalnodci.

Jednoczesnie proponujemy, aby w przypadku wykonawcéw wspdlnie ubiegajacych sig o zamdwienie
Zamawiajacy zadat zlozenia w/w dokumentu przez kazdego z czlonkéw konsorcjum, w zakresie czgsci
zam6wienia, za ktére bedzie odpowiedzialny.

Zadajac takiego dokumentu Zamawiajacy ma pewnoé¢, ze Wykonawcy znajduja si¢ w sytuacji finansowej i
ekonomicznej pozwalajacej na poniesienic kosztéw ubezpieczenia, a jednoczesnie ubezpieczajac swoja
dzialalno$é wykazuja sig odpowiedzialnodcia profesjonalistéw, dbajacych o bezpieczefistwo wiasne i swoich
kontrahentéw.

Nalezy réwniez zauwazy¢, ze w my$l art. 58 ust. 4 ustawy pzp: _

W odniesieniu do wykonawcéw wspélnie ubiegajacych si¢ o udzielenie zamdéwienia, zamawiajacy moze
okre§li¢ wymagania zwigzane z realizacjy zam6wienia w inny sposéb niz w odniesieniu do pojedynczych
wykonawcéw, jezeli jest to uzasadnione charakterem zaméwienia i proporcjonaine do jego przedmiotu.”

Zadanie takiego dokumentu od kazdego czlonka komsorcjum ulatwi oceng wykonawcdw, szczegdlnie jezeli
realizuja odrebne zadania, w ramach jednego zamdwienia. Wlasciwa ocena umozliwi dokonanie wyboru
rzetelnego Wykonawcy, kt6ry bedzie $wiadczyt ushuge transportu i unicszkodliwiania zgodnie ze ztozong
oferts. '

Szczegdlnie istotne jest to w obecnej sytuacji epidemiczne]j w kraju.

W zwiazku z powyzszym proponujemy modyfikacjg zapisu zawartego w rozdziale VIII punkt 1.3)

w nastepujacy sposob:

,»3) sytuacji ekonomicznej i finansowe;j tzn.

a) Wykonawca spelni warunek jesli wykaze, ze jest ubezpieczony od odpowiedzialno$ci cywilnef w zakresie
prowadzonej dzialalnosci, zwigzanej 7 przedmiotem zamdwienia | przedstawi dokumment potwierdzajqcy, ze jest
ubezpieczony od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnodci, wigzanej 7 przedmiotem
zamdwienia, na kwote nie nizsig niz

1000 000,00 z¢.

W praypadku wykonawcéw wspdlnie ubiegajgcych sig o zamdwienie w/w dokument prrediozy kazdy z
Wykonawcéw w zakresie czgsci zamdwienia, za ktdrg bedzie odpowiedzialrny. ”
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Prosimy réwniez o dodanie w Rozdziale XT ust. 1 punktu 12) o tresci:

,dokument potwierdzajgcy, ze jest ubezpieczony od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej
dziatalnosci, zwigzanej z przedmiotem zamdwienia, na kwote nie nizszg niz 1 000 000,00 zL

W przypadku wykonawcéw wspdlnie ubiegajacych sie o zamdwienie w/w dokument przedlozy kazdy z
Wykonawcow w zakresie czgsci zaméwienia, za ktérg bedzie odpowiedzialny.”

Odpowiedt: Zamawiajqcy nie wyrata zgody na powyisze, podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 30
W Rozdziale VIII SWZ Zamawiajacy okreslit warunki udzialu w postepowaniu w zakresie zdolnosci

technicznej i zawodowej. Odnoszac sie do odpadéw medycznych zakaznych, ze wzgledu na ich specyfike
istotne jest, aby firma wykonujgca ustugg ich transportu i przetwarzania posiadata i stosowata odpowiednie
procedury systemu zarzadzania jakoscia. Dlatego tez istotne jest ,aby Zamawiajacy wymagat od wykonawcéw
posiadania wdrozonego Zintegrowanego Systemu Zarzadzania.

W zwiazku z powyzszym proponujemy, aby na potwierdzenie warunku zdolnosci technicznej lub zawodowej
Zamawiajacy zadal ztozenia przez wykonawce certyfikatéw wdrozenia i stosowania zintegrowanego systemu
zarzadzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub
réwnowaznych.

Zamawiajacy moze zgdaé za$wiadczenia niezaleznego podmiotu zajmujacego si¢ poswiadezeniem speniania
przez Wykonawceg okreslonych norm zarzadzania jakoscia opartych na odpowiednich seriach norm europejskich
oraz certyfikowanych przez akredytowane jednostki na podstawic zapiséw zawartych w §9.1 ust. 12
Rozporzadzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020r. w sprawie podmiotowych
$rodkéw dowodowych oraz innych dokumentéw lub oé$wiadczen, jakich moze Zada¢ zamawiajacy od
wykonawcy (Dz.U. 2020 poz. 2415).

Jednoczesnie w przypadku wykonawcéw wspdlnie ubiegajacych sig o zamdwienie proponujemy, aby
Zamawiajacy zadal zlozenia zaswiadczenia przez kazdego z Wykonawcéw w zakresie czgsci zaméwienia za
ktére bedzie odpowiedzialny.

Nalezy réwniez zauwazy¢, ze w my$l art. 58 ust. 4 ustawy pzp:

W odniesieniu do wykonawcéw wspélnie ubiegajacych sig o udzielenie zamdéwienia, zamawiajacy moze
okreéli¢ wymagania zwigzane z realizacjs zaméwienia w inny sposéb niz w odniesieniu do pojedynczych
wykonawcdw, jezell jest to uzasadnione charakterem zaméwienia i proporcjonalne do jego przedmiotu.”

Zadanie takiego dokumentu od kazdego czionka konsorcjum utatwi oceng wykonawcéw, szczegblnie jezeli
realizujg odrgbne zadania, w ramach jednego zamdwienia. Wiasciwa ocena umozliwi dokonanie wyboru
rzetelnego Wykonawcy, ktéry bedzie §wiadczyl usiuge transportu i unieszkodliwiania zgodnie ze zlozona
oferta.

W zwigzku z powyzszym proponujemy dodanie w Dziale VIII SWZ ust. 1 ust. 4) punktu c) o tresci:
~Wykonawca spetni warunek jesli wykaze, ze posiada certyfikaty wdrozenia i stosowania zintegrowanego
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systemu zarzadzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-
06 lub réwnowaznego.

W przypadku wykonawcow wspélnie ubiegajacych sie 0 zaméwienie w/w dokument przedlozy kazdy

z Wykonawc6éw w zakresie czesci zamowienia, za ktdra bedzie odpowiedzialny.”

Prosimy réwniez o dodanie w Rozdziale XI ust. 1 punktu 13) o tresci:

Lcertyfikaty wdrozenia i stosowania zintegrowanego systemu zarzadzania zgodnego z normami PN-EN ISO
9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub réwnowaznego.

W przypadku wykonawcéw wspélnie ubiegajacych si¢ o zaméwienie w/w dokument przedtozy kazdy z
Wykonawc6w w zakresie czgéci zaméwienia, za kiorg bgdzie odpowiedzialny

Odpowiedt: Zamawiajgcy nie wyraa zgody na powyisze, podirzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 31
W zwiazku z pytaniem nr 9 proponujemy, aby Zamawiajacy wprowadzit zamiast kryterium ,,Jako$¢”, kryterium

Aspekt srodowiskowy” ~ posiadanie samochodéw spetniajacych normg EURO 5 lub wyzsz3
Przy wyborze oferty Zamawiajacy moglby kierowac sig nastepujgcymi kryteriami:

Kryterium 1: Cena (C) — waga 60%,
Kryterium 2: Aspekt §rodowiskowy (A) — waga 40%.
Sposéb obliczania kryterium nr 2:

Liczba punktéw przyznanych badanej ofercie
Am e x 40% x 100
Najwyzsza liczba punktéw spo$réd waznych ofert

Kryterium ,,Aspekt srodowiskowy” (A) — begdzie rozpatrywane na podstawie podanej w Formularzu ofertowym
liczny samochodéw przystosowanych do odbierania odpadéw, za pomocy ktérych Wykonawca bedzie
realizowal przedmiot zaméwienia. Zamawiajacy przyzna punkty wylacznie za ilo$¢ posiadanych pojazdow
spelniajacych warunki emisji spalin okreslone dla normy EURO 35 lub wyzszej. Punkty beda przyznawane
wedtug nastepujacych zasad:

- Wykonawca nie dysponuje Zadnym pojazdem spetniajacym normg EURO 5 1ub wyzsza - 0 punktéw
- Wykonawca dysponuje 1 pojazdem spetniajacym norme EURO 5 lub wyzsza — 5 punktéw

- Wykonawca dysponuje 2 pojazdami spelniajacymi norme EUROQ 5 lub wyzsza — 10 punktéw

- Wykonawca dysponuje 3 i wigcej pojazdami spetniajagcym normg EURO 5 lub wyzsza — 15 punktéw

Odpowieds: Zamawiajacy nie wyraia zgody na powyisze, podirzymuje zapisy SWZ
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Pytanie nr 32
W przypadku wyrazenia zgody na Pytanic nr 11, prosimy o dodanie w Formularzu ofertowym zapisu

zobowiazujacego Wykonawce6w do podania ilosci posiadanych pojazdéw spetniajacych warunki emisji spalin
okreélone dla normy EURO 5 lub wyzszej.
Odpowieds: Zamawiajqcy nie wyraza zgody na powyisze, podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 33
Zgodnie z zapisem w Rozdziale XIV SWZ Zamawiajacy dopuszcza wykonanie czesci zaméwienia przez

podwykonawcéw 1 nie zastrzega obowigzku osobistego wykonania przez Wykonawce kluczowych czgsci
zaméwienia. Pragniemy zauwazy¢, iz zaréwno transport jak i unieszkodliwianie odpadéw sa bardzo istotne dla
prawidtowego wykonywania ustugi i powinny by¢ wykonywane bezpoérednio przez wykonawce, ktory jest w
stanic spetniaé wszystkie warunki stawiane w SWZ. Dopuszczenie podwykonawcéw umozliwia realizacje
ustugi przez podmioty, ktére nie sa w stanie potwierdzié warunkéw stawianych przez Zamawiajacego, a ktdre
sq dla niego istotne. To z kolei oznaczaloby obejécie przepiséw prawa wiadciwych dla Pzp. Zamawiajacy de
facto udzielitby zaméwienia podwykonawcy, a nie wykonawcy. Dlatego tez catoéé ustugi czyli zaréwno
transport jak i unieszkodliwianie odpadéw powinno byé wykonywane osobidcie przez Wykonawcg, a nie przez
podwykonawcg. Biorac powyzsze pod uwage wnosimy o zastrzezenie osobistego wykonania przez Wykonawce
kluczowych czeéci zaméwienia, czyli transportu i unieszkodliwiania odpadéw objgtych przedmiotem
zaméwienia.

Odpowieds: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyisze, podirgymuge zapisy SWZ

Pytanie nr 34
Zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z p6zn. zm.)

Zamawiajacy moze zada¢ innych niz wskazane w art. 104 i art. 105 przedmiotowych srodkéw dowoedowych na
potwierdzenie, ze oferowane dostawy, ustugi lub roboty budowlane speiniaja okreslone przez zamawiajacego
wymagania, cech lub kryteria, jezeli sa one niezb¢dne

do przeprowadzenia postgpowania. Zamawiajgcy wskazuje wymagane przedmiotowe §rodki dowodowe w
ogloszeniu o zaméwieniu lub dokumentach zaméwienia.”

W celu potwierdzenia, ze $wiadczone ustugi spetniaja wymagania okreslone przez Zamawiajgcego, wnosimy o
dodanie w Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia (Dziat XVI) obowigzku zloZenia przedmiotowego srodka
dowodowego w postaci dokumentu wystawionego przez Wojewddzki Inspektorat Ochrony Srodowiska, z treici
ktérego bedzie wynikato, ze ustuga w zakresie unieszkodliwiania odpadéw prowadzona bgdzie w spalami/
instalacji, kt6ra jest eksploatowana i dziala zgodnie z przepisami ochrony $rodowiska.

Taki dokument stanowi dla Zaméwiaj geego gwarancjg, ze ustuga w zakresie unieszkodliwiania odpadéw bedzie
éwiadczona zgodnie ze ztozong oferta i przepisami prawa.
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Nalezy pamigta¢, ze decyzje administracyjne zezwalajace na przetwarzanie odpadéw medycznych wydawane sg
na dlugi okres, niejednokrotnie na czas nieoznaczony. W trakcie ich obowiazywania spalarnia moze zaprzesta¢
prowadzenia procesu unieszkodliwiania. Dlatego zadanie przez Zamawiajacego takiego dokumentu jest zasadne
i stanowi gwarancje, ze ustuga bedzie realizowana zgodnie ze ztozonym zobowigzaniem, co do migjsca
przetwarzania odpaddw.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ Zamawiajgcy nie Zqgda dokumentu wystawionego przez
Wojewddzki Inspektorat Ochrony Srodowiska jako niezbednego do skutecznego ziotenia oferty. Wymaga
Jednak, aby unieszkodliwianie odpadéw odbywalo si¢ zgodnie 7 obowiqzujqcymi w tym wzgledzie przepisami —
w szczegolnosci Ustawy 7 dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony srodowiska (t.f. Dz. U. 7 2021r. poz. 1973
poin. zm.) i Ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (tj. DU, 7 2021r. poz. 779 z poin. zm.).
Zamawiajgcy zastrzega sobie prawe w trakcie realizacji prrysizlej umowy do Zigdania odpowiednich
dokumentéow na potwierdzenie czy przedmiot zamowienia, w tym ustuga w zakresie unieszkodliwiania

odpadow, jest prowadzona zgodnie 7 prawem pod rygorem odstgpienia od umowy, o ktérym mowa §9 pkt. 4
wzZord umowy.

Powyisze zmiany Sq integralng czelcig specyfikacji warunkow zamdwienia i dotyczg wszystkich
Wykonawcow, biorgceych udzial w w/w postepowaniu Wykonawca zobowigzany jest zlozyé oferte z
uwzglednieniem powyzszego.

DYREKTQR SZPITALA

Prof dr hab.
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